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men derimod alene giver en Fortolkning af det 
Dokument, som har givet Anledning til Sagen, 
og en Fortolkning af, hvorledes dette Dokument i 
Henhold til den bestaaende Lovgivning skulde op- 
sattes. Naar nu andre Sager reises, kunne de i 
Henhold til de Dokumenter, hvorefter de reises, 
faae en Afgjørelse aldeles modsat den foreliggende, 
og Dommen kan kun tænkes at indeholde et Præ- 
judikat for Fremtiden med Hensyn til Forstaaelsen 
af saadanne Dokunienten som ordret ere de sainnie, 
som her have været Gjenstand for Retstrietteim 
Af disse Grunde have vi altsaa ikke kunnet indse, 
at det vil være niuligt for Ministeren at gjøre 
Noget, ligesom vi overhovedet ville anse det, at 
komme ind paa Veien med authentiske Fortolkniip 
ger af Love, for en overoidenlig niislig Vei og 
for en aldeles forkastelig Vei med Hensyn til et 
saadant Spørgsmaal, som her er Tale om, et 
Spørgsmaal om Mit og Dit i Henhold til as- 
sluttede Retshandlinger mellem Mand og Mand. 
Vi maa derfor udtale os mod at gaa med til en 
saadan Indstilling. 

Couscilsprcefidentcii og Iis-minds- 
ministeren (Gftrup): Jeg ønsker kun paa 
segne og mine Kollegers Vegne at udtale, at de 
Andragender, der særligt henvises til Ministerens 
Overveielse, selvfølgelig ogsaa særligt ville blive 
Gjenstand for vedkommende Niinisteis Overveielse, 
og at jeg anser det for at være lidet tjenligt til 
nøiere, yderligere Oplysninger om vedkommende 
Andragerz om Regjeringen deltog i en vidt- 
gaaende Diskussion Jeg tror, at det saavel af 
Hensyn til den korte Tid, hvori Betieiikiiiiigen 
har foreligget som af Hensyn til den korte Tid, 
der er os levnet til Forhandling, vil være rigtigt, 
at Regjeringen afholder sig fra at deltage i Dis- 
lussioneii om de her foreliggende og til Re- 
gjeringen henviste Andragender. 

Formanden  (Krabbe): Efterat nu den 
ærede Ordfører og den høitærede Conseilsprcissideiit 
have udtalt sig, turde jeg anmode de ærede senere 
indtegnede Talere om, at de af Hensyn til den paa- 
følgende Sag paa Dagsordenen ville saniiiiensatte 
deres Veniarkninger saa kort som muligt. 

S teens t rup:  Jeg skal (Afbrydelse) .. Et 
æret Medlem siger, at vi have Tiden for os. Vi 
ere i alt Fald i den tolvte Time, hvor lang den 
kan blive, veed jeg ikke. Jeg skal iøvrigt udtale 
mig kort. Mine Udtalelser skulle kun gaa ud paa 
at anbefale Andragendet under Nr. 21 og den 
sig dertil sluttende Indstilling fra Udvalgets Fler- 
tal under Nr. 12. Det er angaaende den æiøiflef 
Arvesag. Jeg skal selvfølgelig ikke koiniiie ind paa 
en Kritik af Høifteretsdoiiiiiieii, som jo ilke hører 
herhen, men jeg skal overfor de Udtalelser, som. 
ere fremsatte af det ærede Udvalgs Flertal og! 
Mindretal kun knytte enkelte efter min Fornieiiiiigi 

berigtigende Bemærkninger dertil. Naar det ærede 
llooalg indroniniey at det ikke har nogen sag- 
kyndig Mening om de slesvigske Forhold til der- 
paa at kunne begrunde en berettiget Dom, saa 
accepterer jeg dette. Men naar det ærede Ud- 
valg ikke har det, kan det heller ikke have til- 
skrækkelig Kundskab til at bedvninie vedkommende 
Jurisdiktiotis hele Befolknings ubetingede For- 
niening om denne Sag. Det kan her ikke op- 
kaste sig som Dommer, og har heller ikke. gjort 
det, over, hvorvidt Befolkningens Stemning der 
er forkert Altsaa disse to Ting staa overfor hin- 
anden. Men de ærede Viedleittniers Jndrzgnnmelfe 
af ikke at være tilstrækkeligt ind i de slesvigske 
Forhold fører· mig til at slaa fast, at denne Sag 
alene paa Grund heraf trænger til en tuerniere 
Overveielse. Denne Sag er af et saa stort Qui- 
fang, at det har været det ærede Udvalg umuligt 
at gjennemgaa den i den korte Tid, det har havt 
den, saaledes at det derom i alle Enkeltheder kan 
udtale sig med Kompetence. Naar det ærede Ud- 
valg nu siger, at der ikke i Andragendet er frem- 
kommet noget Moment, som ikke har foreligget 
for Hoiefterets Bedvmnielse under Sagen, saa vil 
jeg sige, at dette er en Vildfarelse. Der er 
blandt de Udvalget tilftillede Aller mange, som 
ikke have været for Hoiesteret alene af den simple 
Grund, at de ere senere end Hoiefterets Paa- 
dømmelse, og mange af dem, som ere celdre, have « 
heller ikke været det; altsaa alle disse Atter have 
ikke været for Høiesteret, og de indeholde mange 
Fakta, som Zjyasiefteret » ikke har kunnet kjende. 
Med Hensyn til Slliitidretallet skal jeg særlig be- 
mærke, at naar dette siger, at det ikke kan tasnke 
sig, hvilke Midler den»hoitærede Justitsminister 
skulde kunne finde til Opnaaelsen af det til- 
sigtede Form-Tal nemlig at afværge lignende efter 
Befolkningens Fornieniiig uheldige Netskjeiidelfen 
saa vil jeg sige, at dette forstaar jeg ikke. Det 
forekommer mig, at eet Middel ligger for det 
aabne Blik. Den første Betingelse for, at man 
kan have Tillid til Domstolene, er dog, at Dom- 
stolene ere inde i Sagerne, og nu vil jeg spørge, 
om noget Medlem heraf Thinget tor paaftaa, at 
nogen Mand i disse Egne kan nære nogen Tvivl 
om, at de danske Dontmere, der kun kjende de 
danske Forhold, ikke til Punkt og Prikke kunne 
være tioie inde i de Specialiteter, som gjælde paa 
disse Steder, hvor det ikke alene er Lovene, der 
gjaslda men 홢- det skulle de Herrer huske paa 홢- 
den specielle Praxis og Scedvane paa hvert enkelt 
Sted eller paa det Sted, hvor denne Netssag er 
kommen frem. Altsaa forekommer det mig at ligge 
iiasr at tænke sig, at slige Sager for Fremtiden 
kunde komnie ind for en særlig Domstol. Jeg 
henkaftcr dette kun som en Tanke, men det er alle- 
rede en Udvei. Men dernæst skal jeg sige, at 
under civile Sager er det ikke Parterne muligt 
under de nuværende Forhold i disse inkorporerede 
slesvigske Distrikter at fremskaffe alle de Datu- 


